ac penam predictam cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes 
fieri iussimus magno maiestatis nostre pendenti sigillo munitas. Datum in Castro 
Novo Neapolis, die XXVII mensis septemhris, prime indictionis, anno a nativitate 
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domini MCCCCLII, rcgnorum nostrorum anno XXXVII, huius vero citra Farum 
Sicilie mgni anno XVIII. Rex Alfonsus. 

Inichus magnus camcrarius - Iacohus dc Cilinis urò conservatore generali 
Dominus rex mandavi t mihi Mattheo J ohanni, visis ;er Inichum magnum came
rarium et J acohum de Cilinis pro conservatore generali et P e t rum de Capdevila 
thcsaurarium gencralem (I, 48 a ) .  

v 
PRO RAilVIUNDO DE BAUCIO 

Alfonsus etc. Universis et singulis presentem serie inspccturis tam pre-
sciltihus quam futuris. Munificentie principis est benemerencium subditorum 

· conunodis providere; hinc est qnod cum his proximis diehns magnificus vir et 
dilectus consiliarius noster Raymundus de Baucio l\iaiestati nostre reventer exuo
suerit se ex het·editate paterna et nostra confirmacione habere tenere et possid�re 
in pheudum et in capite a nobis et nostra curia sub contingenti feudali serviti.o 
seu adoha quociens per nos et nostram curiam baronilms et feudotariis huius 
regni militare servicium indicitur, castra seu casalia Specchie Montisardum et 

· M�lessanum de pi'ovincia terre Y dronti cum fortiliciis hominihus vassallis vas
sallorumque redditibus feudis feudotariis domihus possessionihus vyneis olivetis 
terris cultis et incultis, pascuis herLagiis et aliis juribus, rationibus et actionibus 
ad ipsa castra seu casalia spectantibus et pertinentibus quo·vismodo, in quibus 
quidem castris seu ·casalibus videlicet, terre Specchie et Montissardii anno supe· 
riore XV indictionis proxime preterite ex divina permissione tanta intemperies 
rcli et· hominibus infesta pestis viguit ut maiorem hominum partem in dictis 

·castris seu casalibus l1abitancium interfererit, ipsaque castra seu casalia pene 
cxabitata reliquerit et dictum· casale Melixani propter guerrarum discrimina peni
tus deshabita'tum est, oh qua1il rem ipse Raymundus dubitat ne propter hominum 
defectum et paucitatem in · processu temporis possessiones terre vince oliveta et 
alia territoria dictormn castrorum seu casalium inctrlte et inculta deserantur ad 
'eius. maxhimm� dampnum et prejudicium, et non sine nostri fisci diminucione 
unde dictus Raymundus suis futuris incommodis timens, Maiestati nostre suppli
cavit humiliter ut de nostra solita clemencia et gratia speciali dignaremur per· 
mietere, concedet'e et plenam licentiam et facultatem impartiri omnibus et sin
gulis hominibus et personis, tam regnicolis quam aliis quibusvis, ad habitandum dieta 

· castra seu casalia ire volentibus quod tufe libere et impune et sine aliquo impedimento 
'possint et valearit ad habitandum ire dieta castra seu casalia in eisque eorum 
l'ès et bona; familiam seseque collocare necnon habitare stare demorari et moram 
trahere ad ec:irum et dicti Raymmidi libitum voluntatis. Nos aufem; dicti Raymundi 

, su]Jplicantionibus inclitiati, tenore preseilcium de ccrtà nostra scicntia permictimus 
concedhtms et 11lcnam facultatem et licentiam impartimur omnibus et singulis 

· hominilms et pet'sonis, nisi angariis et perangarariis et qui serviciis persona
libus aliis baronibus tenentur tam regnicolis quam aliis quibusvis quod a quibu-

l 
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scumque civitatihus ten·is castris et locis noslris dcmanialibus dum taxtat exceptis 
impune possfnt et libere valeant ire ad dieta castra seu casalia habitandum in eisquc 
standum demorandum seseque et eorum familiam res et bona collocandum atque 
habitacionem et incolatum ducendum ad eorum et dicti Raymundi libitum volun
tatis. Mamlantes propterea per has easdem magistro iusticiario dicti regni cite· 
rioris Sicilie eiusque locumtenenti et regenti magnam curiam Vicarie, viceregibus 
vicegcrentibus justiciariis capitaneis baronibus et aliis terrarum dominis predicti 
regni aliisquc universis et singulis officialilms et subditis nostris dictormnquc 
officialium locatenentibus presentibus et futuris, quatenus forma presencium per 
cos et eorum quemlibet .Jiligenter actenta illam ipsi inviolahiliter observent et 
faciant ah aliis tenaciter observari, ipsosque homines qui ad dieta castra seu casalia 
habitandum concurrerint seu iverint nullatcnus turhent seu molestent inuno illos 
cl corum quemlibet stare et hahitare permictant in dictis castris seu casalibus in . 
pace et sine aliquo impedimento seu molestia et contrarium non faciant si gra· 
tiam nostram. caram habent et indignationem cupiunt evitare. In cuius rei testi 
monium presentes fieri et magno Maiestatis nostre pendenti sigillo jussimus com· 
muniri. Datmn in Castronovo civitatis nostre Neapolis, die X mensis octobris, 
prime indictionis, anno domini MCCCCLII, huius nostri citra Farum Sicilie regni 
anno decimo octavo, aliorum vero regnorum nostrorum anno tricesimo ·septimo. 
Rex Alfonsus. 

Solvat tarenos quatuor - Dominus rcx mandavit mihi Johanni Olzinc et 
vidit cam Va : Claver vicarius (I, 16 a ) .  

VI 

PRO COl\'IITE ARIANI 

Alfonsus etc. Universis et singulis presens privilegium inspecturis tam presen· 
tihus quam fULuris. Digna recompensacio meritorum fexos serviciorum animos refovet 
et ad nova sumendtrm oliera forciori diligentia corroborat incitat et iuducit quibus 
cum de bono semper in melius perseverant usque in finem non solum quod 
princeps concesserat necessaria corroboracione aut cautela fulcire, verum etiam 
novum sempcr aliquid concedere desidera! et affectat cmn nihil sit in principe sanc
tius quam IJenemerentibus premia digna largil·i. Sane per illustrem et magnificum 
virmn Enechum de Guevara marchionem Vastaymonis, Ariani comitem regnique 
huius nostri Sicilie citerioris magnmn senescallum, collateralem consiliarium et 
fidelem nobis plurimum dilecte (si c ) ,  fui t maiestati nostre expositum reverenter 
quod licet superioribus annis eidem mat,chioni suisque heredibus utriusque sexus 
de suo col'pore legitime descendentibus in perpetuum concesserimus et gratiose 
donaverimus omnes et singulas civitates terras castra loca ac bona feudalia necnon 
omnia et singula bona burgensatica scu allodialia lam stabilia quam mobilia 
sescque movcncia iura et actiones quascumque, que detinehanlur occupata per 
comilem Franciscnm Sfortiam, qui mmc dux Mediolani, dicitnr, in provinciis 
Calabrie citra et ultra ac per magnificum Michaloctum de Actendolis ubique 
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infra hoc regnum nostrum Sicilie citra Farum hostes et rebelles nostros, cum 
omnibus et singulis castris fortelliciis oppidis fochis terris villis casalibus plani
cicbus domibus feudis feudatariis subfeudatariis hominibus vassallis vassallorum
que redditibus censuariis tenimentis territoriis terris cultis et incultis, planis' mon· 
tibus collis pratis silvis nemoribus molendinis bactinderiis aquis aquarumque decur
sibus, pascuis affidis venacionibus pedagiis guidagiis colonis, mero et mixto imperio 
ac gladii potestate omnimodaque iurisdictione civili et criminali et pcrtinenciis suis 
omnibus spectantibus et pertinentibus ad dictas omnes et singulas civitates terras 
castra et omnia bona feudalia superins nominata quacnmque racione titulo sive 
causa pront in privilegio nostro exinde per nos facto et dicto marchioni tradito 
et concesso, sub datum in nostris felicibus castris contra civitatem Gayete, die xii 
mcnsis iunii XIII indictionis, anno a nativitate domini MCCCCXXXV ad quod nos 
referimus hec et alia plenius continentur, necnon civitatem et terram Ariani 
atque Apicii in provincia Principatus existentes, cum titnlo et dignitate ac juribus 
comitatus ac cum castris vassallis redditibus feudis feudottariis et pertinenciis 
suis universis omnique iuridicione civili et criminali alta et baxia meroque et 
mixto imperio et gladii potestate ad manus nostras et nostre curie legitime 
devolutas et confiscatas propter inhobedienciam notoriam ipsius Francisci Sforcie 
nostri inhobedientis et emuli notorii, prout similiter hec et alia in privilegio 
nostro exinde per nos facto et dicto marchioni traddito et concesso suh datum 
Presenzani die XXIII mensis decembris, IIII indictioni, anno domini MCCCCXL 
ad quod nos referimus plenius continentur. Quequidem privilegia licet hic parti· 
culariter et distincte non exprimantur tamen hic pro insertis appositis et specifice 
declaratis ac si de verbo ad verhum inserta essent haberi volumus et iubemus ; 
tamen que in predictis privilegiis civitates terre et loca quas et que proinde sihi 
tunc concedere intelleximus specialiter non exprimuntur nec particulariter et di
stincte nominantur, licet de eisdem possessionem assecutus sit eamque teneat 
pacifice et ahsque contradicione aliqua nohis humiliter supplicavit, ut civitates 
terras ipsas castra et loca quas et que sibi proinde concedere intelleximus expri
mere et illas et illa sibi confirmare et quatenus opus est de uovo concedere 
dignaremur. Nos vero intendentens servitoribus nostris iis potissimum, qui a 
teneris annis nohis laudahiliter virtuoseque semper se ohsequii promptiores 
ostenderunt ostenduntque etiam de presenti animo indefesso ac eos laudabili 
continuacione speranms ostensuros usque in finem, non solum iam concessa dehi
tis et oportunis clausulis rohorare ut perpetuo firme et inconcusse remaneant ut 
intendimns, verum etiam nostras manus munificas continue graciosius aperire 
ac igitnr intencione existentes, iam dictas concessiones dictaque privilegia omnia· 
que .et singula in eis contenta confirmantes acceptantes et corrohorantes tenore 
presencium de certa nostra sciencia decerninms et declaramus in concessionibus 
predictis per nos eidem marchioni, ut supra, factis nostre intencionis et firmi 
propositi fuit iuxta formam concessionum predictarum sibi concedere omnes 
et singulas civitates terras rastra et loca, . que per dictos comites in dirtis pro
vinciis et Michalectum in hoc predicto regno tenebantur et possidebantur per se 
vel alios eorum nomine quas et que sperabamus nostra potencia de ipsor.um 
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manihus et potestate eripcre et ad nostram hohedienciam reducere et dicto 
marchioni !radere et assignare seu tradì et assignari facere vigore nostrarum con· 
cessionum predictarum. Iccirco prefato marchioni exponenti suisque heredibus 
et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus natis iam et in antea 
nascituris in perpetuum civitates, terras castra et loca infrascriptas et infrascripta 
olim et ante tempus et tempore concessionum predictarum per dictos nostros 
rebelles et inimicos temptas et possessas a c tempta et p ossessa videlicet : civitatem 
Potencie cum titulo et dignitate comitatus, terram Vineole terram Ansii et 
terram Alianelli sitas et positas in provincia Basilicale, necnon terram Vetri sitam 
in provincia Principatus ac etiam civitatem Ariani cum titulo et dignitate comi· 
tatus, terram l\1ontiscalvi, terram Bonialbergi, terram Casalboli, terram Castri· 
francoli tcrram Montis leonis et castra Amande et Genestre dishabitata cum aliis 
castris et feudis spectantibus et pertinentibus comitatui ipsius, necnon terram 
Apici similiter cum titulo et dignitate comitatus ac cum castris et feudis spectantihus